СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(десятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

09 марта 2023 года                                                                                          № 100
пгт. Оловянная

О внесении изменений в Положение «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Оловяннинский район» утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район»
 № 54 от 29.06.2022 г.

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края № 626 от 19.12.2022 г. «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», на основании статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Оловяннинский район» утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 54 от 29.06.2022 г. следующие изменения:
1.1. В статье 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» Положения :
- в пункте 2.1. цифры«9569» заменить цифрами «9952»;
- в пункте 3.1. цифры «7655» заменить цифрами «7962»;
- в пункте 4.1. цифры « 5933» заменить цифрами «6170».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношение, возникшее с 1 октября 2022 г.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru

Врио главы муниципального района
«Оловяннинский район»                                                 Е.В. Васильева

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]"Оловяннинский район"                                                    А. А. Пешков